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Jak na wilię przystało – było smacznie, wspólnie kolędowano, życzono sobie najlepszego. IX
Josiynicka Wilija przeszła do historii.

Josiynicka Wilija, fot. GOK Jasienica/FB

W niedzielę 10 grudnia sala widowiskowa Gminnego Ośrodka Kultury w Jasienicy rozbrzmiewała świątecznymi
dźwiękami i radosnym śpiewem, gdyż odbyła się już IX edycja „Josiynickiej Wilii".

Imprezę uroczyście otworzyli wójt Jasienicy Janusz Pierzyna oraz dyrektor GOK w Jasienicy Agnieszka Bronowska. –
Serdecznie dziękuję wszystkim za wasz udział w tym naszym tradycyjnym już wydarzeniu. Dziękuję, że
razem możemy cieszyć się atmosferą zbliżających się świąt, ale też razem brać udział w naszym wspólnym
dziedzictwie Śląska Cieszyńskiego, tym, co ma ono najlepsze – bogactwie zwyczajów i potraw związanych z
Bożym Narodzeniem – mówił wójt Janusz Pierzyna.

Dziękował paniom z 14 kół gospodyń wiejskich gminy Jasienica za ich wkład w podtrzymywanie kulinarnych tradycji
regionu, za ich czas i wysiłek, jaki jej poświęcają. Podziękował również artystom za muzyczne wprowadzenie w
atmosferę świąt, a także Gminnemu Ośrodkowi Kultury, który zorganizował Josiynicką Wiliję.

Gmina Jasienica po raz dziewiąty zorganizowała to wyjątkowe świąteczne spotkanie, które przyciągnęło liczne tłumy
mieszkańców i gości. W sali ośrodka kultury rozmieszczono kolorowe stoiska z ozdobami, stroikami, upominkami
oraz pysznymi potrawami.

Motyw kulinarny „Josiynickiej Wilii” bardzo mocno został zaakcentowany, a to za sprawą corocznego konkursu Kół
Gospodyń Wiejskich. Tradycyjnym punktem programu wydarzenia jest bowiem przegląd kulinarny „Stoły
świąteczne na Śląsku Cieszyńskim”. W przeglądzie wzięło udział 14 Kół Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Jasienica.
Jury przeglądu w składzie: Irena Skrzyżala, Magdalena Pierzyna, Mirosława Hawełek, Renata Szkucik (Koło PZKO
Leszna Dolna w Czechach) przyznało wyróżnienia za tradycyjne potrawy świąteczne:

KGW Bielowicko za pierogi z kapustą

KGW Biery za rybę w pomidorach

KGW Grodziec za pasztet z żurawiną

KGW Iłownica za swojski chleb na zakwasie

KGW Jasienica za makówki świąteczne

KGW Landek za makowiec świąteczny

KGW Łazy za tradycyjnego, pieczonego karpia

KGW Mazańcowice za bułkę po staropolsku

KGW Międzyrzecze Dolne za ciasteczka świąteczne

KGW Międzyrzecze Górne za kapustę z grzybami

KGW Roztropice za nalewkę z rajskich jabłuszek

KGW Rudzica za zupę rybną z grzankami



KGW Świętoszówka za groch z masłem i ziołami

KGW Wieszczęta za zupę grzybową z grzankami 

Jury oceniło przygotowane potrawy, a wszyscy uczestnicy i goście mieli okazję skosztować pyszności, które
wyróżniły się w konkursie.

Na scenie imprezy pojawiły się zespoły artystyczne, w tym zespół regionalny „Jasieniczanka”, orkiestra dęta
OSP/GOK Jasienica, kapela góralska Straconka oraz zespół „Dudoski”. Ich występy przyciągnęły uwagę publiczności,
wprowadzając ją w świąteczny nastrój.

Wydarzenie nie mogło się obyć bez kolędowania, które stanowiło nieodłączny element "”Josiynickiej Wilii". Program
kolędowy pod nazwą „Hej kolęda, kolęda” dostarczył emocji i radości wszystkim zgromadzonym. Na scenie
rozbrzmiewały zarówno tradycyjne, jak i góralskie kolędy, a także wykonania instrumentalne. Jednak to zaśpiewane
a capella przez całą publiczność stało się wyjątkowym momentem, kiedy wszyscy, zasiadając na widowni,
jednocześnie stworzyli piękne brzmienie świątecznych pieśni.
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